
 

 

 

 راهکارهای مدیریت سبز

 و مصرف بهینه برق در تابستان



 

« برق»دنیای امروز ما بیش از پیش به انرژی 

وابسته است. قطع شدن چند دقیقه برق در یک 

تواند به یک فاجعه منجر شود. پس بیمارستان می

مدیریت مصرف موضوع بسیار مهمی است که 

 نیازمند همکاری ماست...بخشی از آن 



 

های سرمایش را به ای تاسیسات برقی و سامانههای دورهبروز هرگونه خرابی یا عدم انجام سرویس

 شگاه اطلاع دهید و تا زمان اصلاح و رفع مشکل پیگیری نمایید.دان« های عمرانیامور فنی و طرح»

 ( برابر متوسط جهانی است...4شدت مصرف انرژی در ایران؛ چهار )

های ورزشی، ها، سالنها، کارگاهها، آزمایشگاهها }دانشکدهگردد در هریک از ساختمانپیشنهاد می

ارات و...{، یکی از همکاران آشنا به موضوع، به عنوان مسئول مدیریت مصرف استخر، دفاتر و اد

 انرژی نسبت به کنترل و نظارت بر حذف مصارف زاید انرژی اقدام نماید.

و توجه ویژه به  پروری استسازی و جامعهو کانون اصلی جامعه شهرهر بناها در  نیتراز مهم یکدانشگاه، ی

 شود.شجویان و در نتیجه آموزش و تغییر دیدگاه شهروندان میدان باعث آموزش مؤثر «مدیریت سبز»موضوع 

های آموزشی مدیریت سبز در سطح دانشگاه نقش بسزایی در ترویج فرهنگ دورهبرگزاری کارگاه و 

 سازی مصرف انرژی دارد.بهینه

 

شود لذا اولین گام در ای به گرما تبدیل میهای رشتهدرصد برق مصرفی در لامپ 90بیش از 

ای در کلیه فضاهای آموزشی، های گازی و رشتهبرق در سیستم روشنایی، حذف چراغکاهش مصرف 

 باشد.نوری بالا میهای روشنایی با بهرهآموزشی و... و جایگزینی چراغکمک

 توجه به مصرف برق

 و کاهش مصرف انرژی



 

های مختلف، نسبت به اصلاح توان راکتیو با استفاده از ظرفیت با بررسی قبوض برق دانشگاه در بخش

 . گرددبانک خازنی اقدام 

چنانچه به مدت طولانی از رایانه و دیگر تجهیزات الکتریکی مانند دستگاه فتوکپی، چاپگر و... استفاده 

 ها را خاموش کنیم.کنیم، آننمی

 گردد.استفاده از چاپگرهای مشترک و حذف چاپگرهای متعدد در یک مجموعه سبب کاهش مصرف برق می

الامکان در طبقات ای تنظیم شوند که حتیجز آسانسورهای کاربران با نیازهای ویژه( به گونههآسانسورها )ب

 در میان متوقف شوند. اول و دوم توقف نداشته و در بقیه طبقات نیز یک

گردد به جای استفاده از آسانسور، از پله که از سلامت جسمانی برخوردار هستید پیشنهاد میدر صورتی

 استفاده نمایید.

ای سیستم برق اضطراری و دیزل ژنراتورها اقدام نموده و برای اتصال به شبکه نسبت به سرویس دوره

 آماده گردند.

 نت به خازن مجهز گردند.های فلورسبه منظور اصلاح ضریب قدرت، کلیه چراغ

های دوجداره سهم بسزایی در ها و استفاده از پنجرهکاری حرارتی بام و دیوارهای خارجی ساختمانعایق

 کاهش اتلاف انرژی دارند.

 پر اهمیت اما ساده...



 

های مهم و کاربردی برای فضاهایی که کولر گازی دارندتوصیه  



 

های درس یا پس از ترک کلاس

 ها را خاموش کنیدمحل کار، چراغ

های توانید تعداد لامپتا حدی که می

محل کار را کاهش دهید و از نور 

 طبیعی استفاده نمایید.

های دانشجویی است که مصرف ترین وسایل برقی مورد استفاده در خوابگاهجاروبرقی یکی از پر مصرف

 ول کنید.ترجیحاً استفاده از جارو برقی را به روزهای تعطیل موک وات است، 1500یش از آن معمولا ب

 های اوج مصرف برق، از وسایل با توان مصرفی بالا استفاده نکنیم.المقدور در ساعتحتی 

 دانشگاه

 

 

 

 

پس از ترک کلاس درس یا محل 

 ها را خاموش کنید.کار، چراغ

های تا حد امکان تعداد لامپ

 روشنایی یک چراغ را کاهش دهید.

آن  های دانشجویی است که مصرفترین وسایل برقی در خوابگاهجاروبرقی یکی از پر مصرف

وات است، به همین منظور ترجیحاً استفاده از جاروبرقی را به روزهای  1000معمولاً بیش از 

 تعطیل موکول کنید.

 های اوج مصرف از وسایل پر مصرف استفاده نکنیم.در ساعت



 

 نکات صحیح مصرف این دستگاه، تاثیر مداوم و موثری بر مصرف کل برق دانشگاه دارد.

از یخچال قدیمی خود هم استفاده  یخچال جدید، بزا رغم خریدآموزشی؛ علیدر برخی از فضاهای آموزشی و کمک

 های قدیمی بسیار پرمصرف هستند. برابر شدن مصرف برق میگردد چون یخچال 2ن امر موجب کنند و ایمی

 و یا در معرض نور مستقیم خورشید اجتناب گردد. ، فضاهای گرمگازاز تعبیه یخچال در کنار اجاق

 هستند... یخچال و فریزر یکی از مصارف ثابت برق است زیرا همیشه به برق متصل 



 

جالب است بدانید وسایل برقی }به ویژه کامپیوتر همکاران{ حتی در 

کنند. خصوصاً این حالت در حالت آماده به کار هم برق مصرف می

 راهیاستفاده از سهتر مصرف بالاتری دارد. وسایل برقی قدیمی

کلیددار یا کشیدن دو شاخه از پریز برق بهترین راهکار کاهش 

 مصرف برق خواران است.



 
 «هاخوابگاه»

های مسکونی، درصدی مصرف برق در ساختمان 10با کاهش 

 بیش از ، اداری و تجاری ها و...{}مدارس، دانشگاهآموزشی

ساعت مصرف برق کاهش خواهد یافت میلیارد کیلووات 9

 5که این میزان کاهش مصرف برق، موجب کاهش تولید 

شود که برای جلوگیری تن گاز دی اکسید کربن میمیلیون 

 میلیون اصله درخت است. 230از انتشار آن نیاز به کاشت 

  
 کاهش یابد... دانشگاه



 

 خوابگاه

 های دانشجوییدر خوابگاه شود

 لوازم برقی کامپیوتر، مایکروفر

کن ها را در هوای آزاد دارید، بهتر است از خشکاگر امکان و زمان کافی برای خشک کردن لباس

 ماشین لباسشویی استفاده نکنید....



 

 بانوان

 هاها و آبدارخانه

ها باعث کاهش ها و آبدارخانهداشتن یخچال و فریزر از منابع گرمایی درون آشپزخانهدور نگه

 یابد.کیلووات ساعت برق در یک ماه شده و هزینه برق مصرفی کاهش می 10حداقل 

ها باعث ها و آشپزخانهداشتن یخچال و فریزر از منابع گرمایی درون آبدارخانهدور نگه   ایران  

ساعت برق در یک ماه شده و هزینه برق مصرفی کاهش کیلووات 10کاهش حداقل 

 یابد.می

 هاها و آبدارخانه

 بانوان بانوان

 هاها و آبدارخانه

 آبدارخانه

دور نگه داشتن یخچال و فریزر از منابع گرمایی درون آشپزخانه و آبدارخانه باعث 

شده و هزینه برق مصرفی کاهش کیلو وات ساعت برق در یک ماه  10کاهش حداقل 

 یابد.می

 



 


